
Legesverordening Gulpen-Wittem 2024 

DE RAAD van de gemeente GULPEN-WITTEM 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 10 oktober 2023, 

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste lid, aanhef en 

onderdeel b, van de Gemeentewet, de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet en artikel 13.1a 

van de Omgevingswet; 

  

besluit vast te stellen: 

  

de ‘verordening op de heffing en invordering van leges Gulpen-Wittem 2024’ 

(Legesverordening Gulpen-Wittem 2024) 

Artikel 1 Definities 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

- dag: de periode van 00.00 uur tot 24.00 uur, waarbij een gedeelte van een dag als een hele dag 

wordt aangemerkt; 

- jaar: het tijdvak dat loopt van de n
e
 dag in een kalenderjaar tot en met de (n-1)

e
 dag in het volgende 

kalenderjaar; 

- kalenderjaar: de periode van 1 januari tot en met 31 december; 

- maand: het tijdvak dat loopt van de n
e
 dag in een kalendermaand tot en met de (n-1)

e
 dag in de 

volgende kalendermaand, met dien verstande dat als de n
e
 dag in een kalendermaand 30 of 31 

januari is, de (n-1)
e
 dag in de volgende kalendermaand altijd de laatste dag van de maand febru- 

ari is; 

- week: een aaneengesloten periode van zeven dagen. 

Artikel 2 Belastbaar feit 
1. Onder de naam ‘leges’ worden rechten geheven voor: 

het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen van een dienst of het nemen 

van een besluit; 
a. 

b. het verlenen van een dienst op aanvraag; of 

c. het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van een document; 

een en ander zoals genoemd in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel. 

Artikel 3 Belastingplicht 
Belastingplichtig is de aanvrager of degene voor wie de aanvraag is gedaan. 

Artikel 4 Vrijstellingen 
Leges worden niet geheven voor: 

a. diensten waarvan de kosten krachtens afdeling 13.6 van de Omgevingswet zijn of worden verhaald; 

b. diensten die ingevolge wettelijk voorschrift zijn vrijgesteld van rechtenheffing of kosteloos moeten 

worden verleend; 

c. diensten met betrekking tot een aanvraag tot verlening of gehele of gedeeltelijke intrekking van 

een omgevingsvergunning of wijziging van voorschriften van een omgevingsvergunning, voor 

zover die aanvraag betrekking heeft op een activiteit met betrekking tot een inrichting als bedoeld 

in artikel 2.1, eerste lid, onder e, van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht; 

d. Het raadplegen van de bij de gemeente berustende registers, leggers en plankaarten van de Dienst 

van het Kadaster en de openbare registers door ambtenaren, in de uitoefening van hun functie; 

e. Het in behandeling nemen van aanvragen van verklaringen omtrent inkomen en vermogen; 

f. De stukken en legalisaties van handtekeningen op stukken betreffende militaire zaken. 

Artikel 5 Maatstaven van heffing en tarieven 
1. De leges worden geheven naar de maatstaven en tarieven, opgenomen in de bij deze verordening 

behorende tarieventabel. 

2. Voor de berekening van de leges wordt een gedeelte van een in de tarieventabel genoemde 

eenheid als een volle eenheid aangemerkt. 

Nr. 497093 

GEMEENTEBLAD 22 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Gulpen-Wittem 

Gemeenteblad 2023 nr. 497093 22 november 2023 1 



Artikel 6 Wijze van heffing 
De leges worden geheven door middel van een mondelinge kennisgeving, een gedagtekende schrifte- 

lijke kennisgeving, waaronder mede wordt begrepen een stempelafdruk, een zegel, een nota of andere 

schriftuur, of een kennisgeving langs elektronische weg. Het gevorderde bedrag wordt mondeling, 

door toezending of uitreiking van de schriftelijke kennisgeving of langs elektronische weg aan de belas- 

tingschuldige bekendgemaakt. 

Artikel 7 Termijnen van betaling 
1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de leges worden betaald 

ingeval de kennisgeving als bedoeld in artikel 6: 

a. mondeling wordt gedaan, op het moment van het doen van de kennisgeving; 

b. schriftelijk wordt gedaan, op het moment van uitreiken van de kennisgeving, dan wel in 

geval van toezending daarvan, binnen 14 dagen na de dagtekening van de kennisgeving. 

2. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in het eerste lid gestelde termijnen. 

Artikel 8 Kwijtschelding 
Bij de invordering van de leges wordt geen kwijtschelding verleend. 

Artikel 9 Vermindering of teruggaaf 
Gehele of gedeeltelijke vermindering of teruggaaf van leges voor een in de bij deze verordening beho- 

rende tarieventabel omschreven dienst, besluit of handeling wordt verleend overeenkomstig een met 

betrekking tot die dienst, besluit of handeling in die tarieventabel opgenomen bepaling. 

Artikel 10 Overdracht van bevoegdheden 
Het college van burgemeester en wethouders is bevoegd tot het wijzigen van deze verordening, indien 

de wijzigingen: 

a. van zuiver redactionele aard zijn; 

b. een gevolg zijn van nieuwe of gewijzigde rijksregelgeving die in werking treedt binnen drie 

maanden na de officiële bekendmaking van de inwerkingtreding ervan in het Staatsblad of de 

Staatscourant en het de volgende paragrafen of artikelen van hoofdstuk 1 van de tarieventabel 

betreft: 

1. artikel 1.2 (reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart); 

2. artikel 1.3 (rijbewijzen); 

3. artikel 1.19 (papieren verstrekking uit de basisregistratie personen); 

4. artikel 1.27, onder a. (verklaring omtrent het gedrag); 

5. artikel 1.33 (wet op de kansspelen); 

een en ander voor zover met deze wijzigingen niet reeds bij het vaststellen of latere wijziging van deze 

verordening bij raadsbesluit rekening is gehouden. 

Artikel 11 Overgangsrecht 
1. De “legesverordening Gulpen-Wittem 2023” van 22 december 2022 wordt ingetrokken met ingang 

van de in artikel 12.2 genoemde datum van ingang van de heffing, met dien verstande dat zij van 

toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan. 

2. Indien de datum van inwerkingtreding van deze verordening ligt na de in artikel 12, tweede lid, 

opgenomen datum van ingang van de heffing, blijft de in het eerste lid genoemde verordening 

gelden voor de in de tussenliggende periode plaatsvindende belastbare feiten voor zover de 

heffing van de leges hiervoor in die periode plaatsvindt. 

Artikel 12 Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2024. 

3. De in onderdeel 1.1.32.4 genoemde “Uitvoeringsregels AVOI gemeente Gulpen-Wittem” en het 

in onderdeel 2.1.1.1 van de tarieventabel genoemde normblad NEN 2631, uitgave 1979, of zoals 

dit normblad laatstelijk is vervangen of gewijzigd en de “Eenheidsprijzentabel berekening 

bouwkosten” worden bekendgemaakt door terinzagelegging aan de balie van het klantencontact- 

centrum in het gemeentehuis, gelegen aan de Willem Vliegenstraat 12 te Gulpen. 

Artikel 13 Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als “legesverordening Gulpen-Wittem 2024". 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 497093 22 november 2023 2 



Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 9 november 2023. 

de raadsgriffier, 

mr. R. Reichrath 

de voorzitter, 

ing. N.H.C. Ramaekers-Rutjens 

Gemeenteblad 2023 nr. 497093 22 november 2023 3 



Tarieventabel  behorende bij de legesverordening Gulpen-Wittem 2024 
  

Nummering hoofdstukken en paragrafen Naam Hoofdstuk en namen paragrafen 

Hoofdstuk 1 Algemene Dienstverlening 

paragraaf 1.1 t.e.m. 1.6 Burgerlijke stand 

paragraaf 1.9 Paspoorten en andere Reisdocumenten 

paragraaf 1.10 / 1.11 Nederlandse identiteitskaart en modaliteiten 

paragraaf 1.12 / 1.13 Rijbewijzen 

paragraaf 1.14 t.e.m. 1.18 Verstrekkingen in het kader van de Basisregistratie Personen 

paragraaf 1.21 / 1.22 Vastgoedinformatie 

paragraaf 1.24 / 1.25 Overige publiekszaken 

paragraaf 1.26 Gemeentearchief 

paragraaf 1.30 Leegstandwet 

paragraaf 1.31 Kansspelen 

paragraaf 1.32 Telecommunicatie 

paragraaf 1.33 Verkeer en vervoer 

paragraaf 1.34 Kopieën en afschriften 

paragraaf 1.35 Tarievenbesluit Wet Open Overheid (WOO) 

paragraaf 1.36 Overige bepalingen 

    

Hoofdstuk 2 Dienstverlening vallend onder fysieke leefomgeving / omgevingsvergun- 

ning 

paragraaf 2.1 / 2.2 / 2.3 Begripsomschrijving en algemene bepalingen 

paragraaf 2.4 Voorfase 

paragraaf 2.5 / 2.6 Bouwactiviteiten (bouwtechnisch resp. ruimtelijk deel) 

paragraaf 2.7 / 2.9 / 2.10 Slopen bouwwerk / Rijksmomumenten 

paragraaf 2.12 / 2.13 / 2.21 Milieubelastende activiteiten 

paragraaf 2.28 Aanlegactiviteiten 

paragraaf 2.30 Kappen 

paragraaf 2.34 Andere activiteiten 

paragraaf 2.35 / 2.36 / 2.37 Maatwerkvoorschriften 

paragraaf 2.38 Gelijkwaardigheid 

paragraaf 2.39 t.e.m. 2.46 Overige tarieven 

paragraaf 2.48 t.e.m. 2.51 Modaliteiten 

paragraaf 2.54 t.e.m. 2.61 Teruggaaf 

    

Hoofdstuk 3 Dienstverlening vallend onder Europese dienstenrichtlijn en niet vallend 

onder titel 2 

paragraaf 3.2 Horeca 

paragraaf 3.5 Winkeltijdenwet 

paragraaf 3.19 Algemene plaatselijke verordening gemeente Gulpen-Wittem 2019 

paragraaf 3.20 Overige bepalingen 

  

HOOFDSTUK 1 ALGEMENE DIENSTVERLENING 

Het tarief bedraagt voor de voltrekking van een huwelijk, registratie van een partnerschap 

of het omzetten van een geregistreerd partnerschap in een huwelijk indien daarbij gebruik 

1.1 

gemaakt wordt van de trouwzaal of een andere door de gemeente hiertoe aangewezen 

ruimte op: 

€ 261,- maandag tot en met vrijdag van 09.00 uur tot 12.00 uur: 1.1.a 

€ 261,- dinsdag tot en met donderdag van 14.00 uur tot 16.00 uur: 1.1.b 

€ 326,- vrijdag van 14.00 uur tot 16.00 uur: 1.1.c 

€ 391,- zaterdag van 10.00 uur tot 12.00 uur: 1.1.d 

€ 521,- dagen of dagdelen die door burgemeester en wethouders bij alge- 

meen bekend gemaakt besluit als collectieve verlofdag zijn vastge- 

1.1.e 

steld of ten aanzien waarvan bij algemeen bekend gemaakt besluit 

is bepaald dat ze voor de invulling van arbeidsduurverkorting zullen 

worden aangewend of op zondagen of algemeen erkende christelijke 

of nationale feestdagen of op tijdstippen welke vallen buiten de uren 

genoemd onder 1.1.a tot en met 1.1.e en de uren welke voor koste- 

loze huwelijksvoltrekkingen of registraties van partnerschappen 

(maandag van 14.00 tot 16.00 uur) zijn vastgesteld: 

€ 38,- Het tarief bedraagt voor het omzetten van een geregistreerd partner- 

schap in een huwelijk dan wel een huwelijk in een geregistreerd 

1.2 

partnerschap indien daarbij geen gebruik gemaakt wordt van de 

trouwzaal of een andere door de gemeente hiertoe aangewezen 

ruimte: 

  De tarieven als genoemd onder 1.1 en 1.2 worden verhoogd met: 1.3 

Gemeenteblad 2023 nr. 497093 22 november 2023 4 



€ 162,- Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

om bij besluit een buitengewoon ambtenaar van de burgerlijke stand 

aan te wijzen voor één dag: 

1.3.a 

€ 162,- Het tarief bedraagt voor de voltrekking van een huwelijk, de registratie 

van een partnerschap of het omzetten van een geregistreerd partner- 

1.3.b 

schap in een huwelijk in een bijzonder huis op grond van artikel 64, 

Boek 1, van het Burgerlijk Wetboek of op de door de gemeenteraad 

aangewezen externe locaties, of als een locatie op verzoek eenmalig 

wordt aangewezen als externe locatie: 

  

€ 38,- Het tarief bedraagt voor het door de gemeente beschikbaar stellen van een ge- 

tuige voor een huwelijksvoltrekking of een registratie van een partnerschap: 

1.4 

Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het intrekken van een huwelijk of regi- 

stratie partnerschap (met uitzondering van de kosteloze huwelijksvoltrekking of registratie 

partnerschap): 

1.5 

€ 66,- Indien de annulering plaatsvindt terwijl nog geen voornemen om in het huwelijk 

te treden of registratie partnerschap kenbaar is gemaakt: 

1.5.a 

€ 130,- Indien de annulering plaatsvindt nadat het voornemen om in het huwelijk te 

treden of registratie partnerschap kenbaar is gemaakt, doch meer dan één maand 

voor de geplande huwelijksvoltrekking of registratie partnerschap: 

1.5.b 

Vindt de annulering binnen één maand voor de geplande huwelijksvoltrekking of registratie 

partnerschap plaats of verschijnt men niet op de geplande dag en het geplande tijdstip van 

1.5.c 

voltrekking van het huwelijk of registratie partnerschap, vindt er geen restitutie van leges 

plaats. 

    

Het tarief bedraagt voor het verstrekken van: 1.6 

€ 21,- een trouwboekje of partnerschapsboekje in een normale uitvoering: 1.6.a 

€ 35,- een trouwboekje of partnerschapsboekje in een luxe uitvoering: 1.6.b 

€ 16,60 voor elk afschrift van een akte van de burgerlijke stand 1.6.c 

€ 16,60 voor elk uittreksel van een akte van geboorte, van huwelijk, van registratie van 

een partnerschap, van omzetting van een huwelijk in een registratie van een 

1.6.d 

partnerschap, van omzetting van een registratie van een partnerschap in een 

huwelijk of van overlijden 

€ 29,- Voor elke verklaring van huwelijksbevoegdheid als bedoeld in artikel 49a van 

Boek 1 van het Burgerlijk Wetboek (een Nederlander wenst buiten Nederland 

een huwelijk aan te gaan) 

1.6.e 

€ 16,60 voor een attestatie de vita als bedoeld in artikel 19k van Boek 1 van het Burgerlijk 

Wetboek 

1.6.f 

€ 16,60 voor elk meertalig uittreksel uit een akte van de burgerlijke stand 1.6.g 

€ 16,60 voor een meertalig modelformulier van een onder c, d, f en g genoemd stuk 1.6.h.1 

€ 22,30 Voor een meertalig modelformulier van een onder e genoemd stuk 1.6.h.2 

2024 Paspoorten en andere reisdocumenten Par. § 2 

Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag : 1.9 

van een nationaal paspoort: 1.9.a 

€ 83,85* voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 1.9.a.1 

€ 63,40* voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar 

nog niet heeft bereikt 

1.9.a.2 

  van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende dan een 

nationaal paspoort als bedoeld in onderdeel 1.2.1 (zakenpaspoort): 

1.9.b 

€ 77,75* voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 1.9.b.1 

€ 58,80* voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar 

nog niet heeft bereikt 

1.9.b.2 

een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van de Wet betreffende de 

positie van Molukkers als Nederlander wordt behandeld (faciliteitenpaspoort): 

1.9.c 

€ 77,75* voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 1.9.c.1 

Gemeenteblad 2023 nr. 497093 22 november 2023 5 



€ 58,80* voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar 

nog niet heeft bereikt 

1.9.c.2 

€ 63,40* van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor vreemdelin- 

gen 

1.9.d 

  * : wettelijk vastgesteld maximum tarief   

Nederlandse identiteitskaart 

  Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een 

aanvraag : 

1.10 

€ 75,80* van een Nederlandse identiteitskaart voor een persoon die op het moment van 

de aanvraag 18 jaar of ouder is 

1.10.a 

€ 40,90* van een Nederlandse identiteitskaart voor een persoon die op het moment van 

de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt 

1.10.b 

€ 36,95 van een (vervangende) Nederlandse identiteitskaart: 1.10.c 

  * : wettelijk vastgesteld maximum tarief   

  

Modaliteiten 

Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag: 1.11 

€ 57,00 voor de versnelde uitreiking van een in de Art. 1.9 tot en met 

Art. 1.10 genoemd document, zijnde een toeslag op de in die 

onderdelen genoemde bedragen: 

1.11.a 

€ 18,00* voor het bezorgen van een in de Art. 1.9 tot en met Art. 1.10 

genoemd document, zijnde een toeslag op de in de Art. 1.9 tot 

en met Art. 1.10 genoemde bedragen : 

1.11.b 

  

  Rijbewijzen Par. § 3 

€ 48,15* Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het 

afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs 

1.12 

€ 34,10* Het tarief genoemd in artikel 1.3.1 wordt bij een spoedlevering vermeerderd 

met 

1.13 

* : wettelijk vastgesteld maximum tarief 

  

  Verstrekkingen in het kader van de Basisregistratie Personen Par. § 4 

Definities 

  Voor de toepassing van artikel 1.15 wordt onder één verstrekking verstaan 

verstrekking van een of meer gegevens over één persoon waarvoor de basis- 

registratie personen moet worden geraad-pleegd. 

1.14.a 

  Voor de toepassing van artikel 1.16 wordt onder één verstrekking verstaan 

verstrekking van een of meer gegevens over één persoon die niet zijn opge- 

nomen in de basisregistratie personen. 

1.14.b 

2024 Verstrekkingen in het kader van de Basisregistratie Personen   

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 1.15 

€ 

8,10 

tot het verstrekken van gegevens, per verstrekking: 1.1.15.a 

€ 

8,10 

tot het gelijktijdig verstrekken van één of meer gegevens van meerdere per- 

sonen die woonachtig zijn op hetzelfde adres en tot één gezin behoren (ge- 

zinsuittreksel): 

1.1.15.a.1 

€ 

3,25 

en indien de gegevens per post worden toegezonden, het tarief als genoemd 

onder 1.1.15.a.1 en 1.1.15.a.2 verhoogd met: 

1.1.15.a.2 

  tot het verstrekken van een meertalig modelformulier woon- en/of verblijf- 

plaats als bedoeld in artikel 7, eerste lid, van verordening (EU) nr. 2016/1191 

1.1.15.b 

van het Europees Parlement en de Raad van 6 juli 2016 betreffende de bevor- 

dering van het vrije verkeer van burgers door vereenvoudigde overlegging 

van bepaalde openbare documenten in de Europese Unie en tot wijziging 

van Verordening nr. 1024 / 2012 (PbEU 2016, L 200) geldt het tarief zoals dat 

is opgenomen in het Legesbesluit akten burgerlijke stand. 

Gemeenteblad 2023 nr. 497093 22 november 2023 6 



  Verstrekking aangehaakte gegevens   

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 1.16 

€ 

17,25 

tot het verstrekken van gegevens: per verstrekking 1.1.16.1 

€ 

3,25 

en indien de gegevens per post worden toegezonden, het tarief als genoemd 

onder Art. 1.15 verhoogd met: 

1.1.16.2 

  Schriftelijke Verstrekking   

€ 

7,50* 

In afwijking van de voorgaande onderdelen bedraagt het tarief voor het in 

behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van gegevens als 

bedoeld in artikel 17, tweede lid, van het Besluit Basisregistratie Personen 

1.17 

  * : wettelijk vastgesteld maximum tarief   

Op aanvraag doornemen basisregistratie personen 

  Voor de toepassing van onderdeel 1.4.4 wordt onder één verstrekking verstaan 

verstrekking van één of meer gegevens omtrent één persoon die niet zijn 

opgenomen in de Basisregistratie Personen. 

1.18 

€ 

17,20 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het 

verrichten van nasporingen ten behoeve van het verstrekken van inlichtingen 

1.18.a 

waarvoor de Basisregistratie Personen geheel of gedeeltelijk moet worden 

doorlopen en die worden vervaardigd met behulp van geautomatiseerde 

apparatuur, voor ieder daaraan besteed kwartier : 

€ 

12,90 

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het 

verstrekken van een persoonslijst (in andere gevallen dan waarin dit kosteloos 

moet): 

1.18.b 

  Bestuursstukken Par. § 5 

  gereserveerd Art. 19 

  gereserveerd Art. 20 

  Vastgoedinformatie Par. § 6 

2024 Plan- of Kaartinformatie 2024   

€ 17,70 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het ver- 

strekken van een kopie van een ruimtelijk plan of deel daarvan, zoals omgevings- 

1.21 

visie,omgevings-plan, wegenkaart behorende bij de legger bedoeld in artikel 1.22, 

onderdeel b: 

  Informatie uit registers   

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het ver- 

strekken van een afschrift van of een uittreksel uit: 

1.22 

€ 17,75 de gemeentelijke basisregistratie adressen of de gemeentelijke basisre-gistratie 

gebouwen, bedoeld in artikel 2 van de Wet basisregistraties adressen en gebouwen, 

per adres of object: 

1.1.22.a 

€ 17,75 de legger bedoeld in artikel 27 van de Wegenwet: 1.1.22.b 

€ 17,75 een inschrijving in het rijksmonumentenregister die aan de gemeente verzonden 

is, als bedoeld in artikel 3.3, vijfde lid, van de Erfgoedwet: 

1.1.22.c 

€ 17,75 het gemeentelijk erfgoedregister, bedoeld in artikel 3.16 van de Erfgoed-wet, per 

aangewezen cultureel erfgoed: 

1.1.22.d 

  gereserveerd Art. 23 

  Overige publiekszaken Par. § 7 

Gemeentegarantie 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 1.24 

€ 17,75 tot het verstrekken van een gemeentegarantie: 1.1.24.a 

€ 17,75 tot het instemmen met het wijzigen of omzetten van een door de gemeente gega- 

randeerde hypothecaire geldlening: 

1.1.24.b 

* : wettelijk vastgesteld maximum tarief 

  

Overige publiekszaken 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 1.25 

Gemeenteblad 2023 nr. 497093 22 november 2023 7 



€ 

41,35* 

voor het verstrekken een verklaring omtrent het gedrag 1.1.25.a 

€ 6,25 tot het verkrijgen van een legalisatie van een handtekening: 1.1.25.b 

  Voor de behandeling van een verklaring van optie of een verzoek tot naturalisatie 

als bedoeld in artikel 1 van het Besluit optie- en naturalisatie-gelden 2002, zijn van 

1.1.25.c 

toepassing de tarieven zoals die zijn opgenomen in het Besluit optie- en naturali- 

satie-gelden 2002. 

  Gemeentearchief Par. § 8 
2024 Gemeentearchief 

  Naspeuringen Gemeentearchief 1.26 

€ 17,20 Het tarief bedraagt voor het op verzoek doen van naspeuringen in de in het ge- 

meentearchief berustende stukken, ongeacht het resultaat van het onderzoek per 

kwartier of gedeelte daarvan: 

1.1.26.a 

€ 17,20 Het tarief bedraagt voor het samenstellen van een uittreksel uit een in het gemeen- 

tearchief berustend stuk, voor ieder daaraan besteed kwartier: 

1.1.26.b 

€ 17,20 Het tarief bedraagt voor een aanvraag tot het doen van naspeuringen in de kadas- 

trale registers, ongeacht het resultaat van het onderzoek per kwartier of gedeelte 

daarvan: 

1.1.26.c 

€ 17,20 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een verzoek tot het ver- 

strekken van informatie over de bodemgesteldheid van een pand of een gebied, 

ongeacht het resultaat van het onderzoek per kwartier of gedeelte daarvan: 

1.1.26.d 

€ 17,20 Het tarief bedraagt voor het op verzoek doornemen van de BRP, ongeacht het re- 

sultaat van het onderzoek per kwartier of gedeelte daarvan: 

1.1.26.e 

€ 59,20 Het tarief bedraagt voor het op verzoek opmaken van stukken voor zover daarvoor 

niet in een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen, per pagina: 

1.1.26.f 

  gereserveerd Art. 27 

  gereserveerd Art. 28 

  BIJZONDERE WETTEN Par. § 9 

  gereserveerd Art. 29 

  Leegstandwet 1.30 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag: 1.1.30 

€ 64,60 tot het verkrijgen van een vergunning tot tijdelijke verhuur van leegstaande 

woonruimte als bedoeld in artikel 15, eerste lid, van de Leegstandwet: 

1.1.30.a 

  

  Kansspelen   

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het verlenen van een aanwezigheidsvergunning als bedoeld in artikel 

30b van de Wet op de kansspelen: 

1.31 

€ 56,50* voor een periode van twaalf maanden voor één kansspelautomaat: 1.1.31.a.1 

€ 56,50* voor een periode van twaalf maanden voor twee of meer kansspelauto- 

maten, voor de eerste kansspelautomaat: 

1.1.31.a.2 

€ 34,00* en voor iedere volgende kansspelautomaat: 

€ 226,50* voor één kansspelautomaat, welke vergunning geldt voor een periode 

van meer dan vier jaar of voor onbepaalde tijd: 

1.1.31.a.3 

€ 226,50* voor twee of meer kansspelautomaten, welke vergunning geldt voor 

een periode van meer dan vier jaar of voor onbepaalde tijd, voor de 

eerste kansspelautomaat: 

1.1.31.a.4 

€ 136,-* en voor iedere volgende kansspelautomaat: 

Het eerste lid, onderdelen a en b, is van overeenkomstige toepassing 

als de vergunning geldt voor een tijdvak korter dan twaalf maanden of 

1.1.31.b 

langer dan twaalf maanden maar ten hoogste vier jaar, met dien ver- 

stande dat de daar genoemde bedragen naar evenredigheid van het 

verschil in looptijd van de vergunning verlaagd respectievelijk verhoogd 

worden. 

Gemeenteblad 2023 nr. 497093 22 november 2023 8 



€ 45,85 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

om een vergunning als bedoeld in artikel 3 van de Wet op de kansspelen 

(loterijvergunning): 

1.1.31.c 

€ 45,85 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het verkrijgen van een vergunning als bedoeld in artikel 28 van de 

Wet op de kansspelen (prijsvraagvergunning): 

1.1.31.d 

€ 18,75 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

voor het overschrijven van een lopende vergunning als bedoeld in 

1.1.31.c en / of 1.1.31.d op naam van een nieuwe vergunninghouder: 

1.1.31.e 

* : wettelijk vastgesteld maximum tarief 

  

2024 Telecommunicatie   

  Het tarief bedraagt voor: 1.32 

€ 177,- het in behandeling nemen van een melding in 

verband met het verkrijgen van instemming 

1.32.a 

omtrent plaats, tijdstip en wijze van uitvoering 

van werkzaamheden als bedoeld in de Telecom- 

municatiewet: 

Het tarief onder 1.32.a wordt verhoogd: 1.32.a 

€ 570,- met: 1.32.a.1 

indien met betrekking tot een melding overleg moet plaatsvinden tussen gemeente, andere 

beheerders van openbare grond en de aanbieder van het netwerk, 

€ 285,- en/of met: 1.32.a.2 

indien de melder verzoekt om een inhoudelijke afstemming bij de beoordeling van de 

aanvraag 

en/of met: 1.32.a.3 

het bedrag van de kosten van het onderzoek naar de status van een kabel. 

Voor het in behandeling nemen van de aanvraag informeren burgemeester en wethouders 

de aanvrager over de hoogte van deze kosten. 

en/of met: 1.32.a.4 

het bedrag van de kosten van de noodzakelijke werkzaamheden in de openbare ruimte. 

Voor het in behandeling nemen van de aanvraag informeren burgemeester en wethouders 

de aanvrager over de hoogte van deze kosten. 

Indien burgemeester en wethouders de aanvrager hebben geïnformeerd over de kosten 

als bedoeld onder 1.32.a wordt een melding in behandeling genomen op de vijfde werkdag 

1.32.b 

na de dag waarop de informatie ter kennis is gebracht, tenzij de melding voor deze vijfde 

werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

De tarieven onder 1.32.a worden verhoogd met de tarieven, die gelden voor het herstel 

van schade aan verharding en groen, zoals vastgelegd in de “Grondslagen van de tarieven 

1.32.c 

voor herstel van schade aan verharding en groen in de provincie Limburg.”, zoals laatstelijk 

door onze gemeente vastgesteld op 20 januari 2023. 

De uitvoeringsregels, zoals bedoeld onder 1.32.c worden bekendgemaakt door terinzage- 

legging aan de balie van onze klantencontactcentrum in het gemeentehuis, gelegen aan 

de Willem Vliegenstraat 12 te Gulpen. 

1.32.d 

  

2024 Wegenverkeerswetgeving   

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aan- 

vraag: 

1.33 

€ 64,60 tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 87 van 

het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 voor bewo- 

ners en bedrijfsvoertuigen: 

1.1.33.a.1 

tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 87 van het Reglement ver- 

keersregels en verkeerstekens 1990 voor (tijdelijke) werkzaamheden: 

1.1.33.a.2 

€ 10,80 Voor een ontheffing voor de duur van een dag: 1.1.33.a.2.a 

€ 16,15 Voor een ontheffing voor de duur van een week: 1.1.33.a.2.b 

Gemeenteblad 2023 nr. 497093 22 november 2023 9 



€ 26,95 Voor een ontheffing voor de duur van een maand: 1.1.33.a.2.c 

€ 43,05 Voor een ontheffing voor de duur van een kwartaal: 1.1.33.a.2.d 

€ 64,60 Voor een ontheffing voor de duur van een jaar: 1.1.33.a.2.e 

€ 0,- tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 87 van 

het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 voor vereni- 

1.1.33.b 

gingen, stichtingen en vrijwilligersorganisaties gevestigd in de 

gemeente Gulpen-Wittem: 

€ 64,60 tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 9.1 van 

de Regeling voertuigen: 

1.1.33.c 

€ 53,80 tot het verkrijgen van een gehandicaptenparkeerkaart als bedoeld 

in artikel 49 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het 

wegverkeer (BABW): 

1.1.33.d 

€ 53,80 tot het reserveren van een parkeerplaats op de openbare weg voor 

een motorvoertuig van een gehandicapte bestuurder: 

1.1.33.e.1 

Het tarief onder 1.1.33.e.1 wordt verhoogd met het bedrag van de kosten van de nood- 

zakelijke werkzaamheden in de openbare ruimte. 

1.1.33.e.2 

Voor het in behandeling nemen van de aanvraag informeren burgemeester en wethou- 

ders de aanvrager over de hoogte van deze kosten. 

1.1.33.e.3 

Indien burgemeester en wethouders de aanvrager hebben geïnformeerd over de kosten 

wordt de aanvraag in behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop 

1.1.33.e.4 

de informatie ter kennis is gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag 

schriftelijk is ingetrokken. 

€ 23,70 voor een parkeervergunning als bedoeld in afdeling II van de par- 

keerverordening Gulpen-Wittem 2018 voor de duur van een kwar- 

taal: 

1.1.33.f.1 

€ 77,50 voor een parkeervergunning als bedoeld in afdeling II van de par- 

keerverordening Gulpen-Wittem 2018 voor de duur van een jaar: 

1.1.33.f.2 

Voor een parkeervergunning als bedoeld in afdeling II van de parkeerverordening Gulpen- 

Wittem 2018 door een bedrijf dat aantoont dat het werkzaamheden dient uit te voeren 

in een gebied met vergunninghoudersplaatsen: 

1.1.33.f.3 

€ 7,55 Voor een vergunning voor de duur 

van een dag: 

1.1.33.f.3.a 

€ 31,20 Voor een vergunning voor de duur 

van een week: 

1.1.33.f.3.b 

€ 46,25 Voor een vergunning voor de duur 

van een maand: 

1.1.33.f.3.c 

€ 96,85 Voor een vergunning voor de duur 

van een kwartaal: 

1.1.33.f.3.d 

€ 312,60 Voor een vergunning voor de duur 

van een jaar: 

1.1.33.f.3.e 

€ 32,30 tot het verlenen, door RDW namens 

de gemeente, van een ontheffing 

1.1.33.g 

als bedoeld in artikel 87 van het re- 

glement verkeersregels en verkeers- 

tekens 1990 (Stbl. 459) 

  

2024 afschriften, kopieën, stukken of uittreksels Par. § 10 

DIVERSE   

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrek- 

ken van: 

1.34 

€ 2,95 gewaarmerkte afschriften van stukken, voor zover 

daarvoor niet elders in deze tabel of in een andere 

1.1.34.a 

wettelijke regeling een tarief is opgenomen, per pagi- 

na: 

afschriften, doorslagen of fotokopieën van stukken, voor zover daarvoor niet in deze 

tabel of in een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen: 

1.1.34.b 

Gemeenteblad 2023 nr. 497093 22 november 2023 10 



€ 0,55 per pagina op papier van A4-formaat in zwart-wit, de 

eerste 6 kopieën zijn gratis: 

1.1.34.b.1 

€ 1,10 per pagina op papier van A3-formaat in zwart-wit: 1.1.34.b.2 

€ 1,10 per pagina op papier van A4-formaat in kleur: 1.1.34.b.3 

€ 2,15 per pagina op papier van A3-formaat in kleur: 1.1.34.b.4 

kaarten, tekeningen en lichtdrukken voor zover daarvoor niet in een andere wettelijke 

regeling een tarief is opgenomen, per kaart, tekening of lichtdruk: 

1.1.34.c 

€ 16,15 op papier van A2-formaat: 1.1.34.c.1 

€ 21,50 op papier van A1-formaat: 1.1.34.c.2 

€ 26,95 op papier van A0-formaat: 1.1.34.c.3 

€ 53,80 stukken of uittreksels, welke op aanvraag van de 

aanvrager moeten worden opgemaakt, voor zover 

1.1.34.d 

daarvoor niet elders in deze tabel of in een andere 

wettelijke regeling een tarief is opgenomen, per pagi- 

na: 

€ 10,80 Indien ter zake een vergunning een publicatie plicht 

geldt wordt het op grond van deze tabel berekende 

1.1.34.e 

tarief voor elke voorgeschreven publicatie verhoogd 

met: 

Voor het op verzoek opmaken en/of verzoeken tot het digitaal ontvangen van docu- 

menten / informatie waarbij deze in verband met privacywetgeving geanonimiseerd 

1.1.34.f 

dienen te worden zijn de tarieven zoals genoemd in hoofdstuk 1.1.26.e overeenkomstig 

van toepassing. 

  

2024 Tarievenbesluit Wet Open Overheid (Woo)   

  Voor het verstrekken van een uittreksel van een document 

of een samenvatting van de inhoud van een document op 

1.35 

grond van artikel 8.6 van de Wet Open Overheid kan een 

vergoeding in rekening worden gebracht per pagina 

  Indien een vergoeding in rekening wordt gebracht voor het 

verstrekken van kopieën van schriftelijke stukken, bedraagt 

deze per kopie: 

1.1.35.a 

€ 0,05 Zwart-wit, enkelzijdig op A4-formaat 1.1.35.a.1 

€ 0,10 Zwart-wit, enkelzijdig op A3-formaat 1.1.35.a.2 

€ 0,10 Zwart-wit, dubbelzijdig op A4-formaat 1.1.35.a.3 

€ 0,20 Zwart-wit, dubbelzijdig op A3-formaat 1.1.35.a.4 

€ 0,20 Kleur, enkelzijdig op A4-formaat 1.1.35.a.1 

€ 0,40 Kleur, enkelzijdig op A3-formaat 1.1.35.a.2 

€ 0,40 Kleur, dubbelzijdig op A4-formaat 1.1.35.a.3 

€ 0,80 Kleur, dubbelzijdig op A3-formaat 1.1.35.a.4 

Voor het verstrekken van kopieën van een ander materiaal dat gegevens bevat dan 

de onder 1.1.35.a en/of 1.1.35.b genoemde, dan bedragen de kosten niet meer dan 

de kostprijs van het materiaal. 

1.1.35.c 

  Overige Bepalingen   

€ 64,60 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag om een andere, in deze tarieventabel niet benoem- 

de vergunning, ontheffing of andere beschikking: 

1.36 

  Burgemeester en wethouders kunnen besluiten het gestelde 

onder 1.36 buiten toepassing te laten. 

1.1.36.a 

  

HOOFDSTUK 2 DIENSTVERLENING EN BESLUITEN IN HET KADER VAN DE OMGEVINGSWET 

Algemene bepalingen Par. § 2.1 

Definities 2.1 

Gemeenteblad 2023 nr. 497093 22 november 2023 11 



Begripsbepalingen die zijn opgenomen in de bijlage bij de Omgevingswet, in bijlage I 

bij het Besluit activiteiten leefomgeving, bijlage I bij het Besluit bouwwerken leefomge- 

2.1.a 

ving, bijlage I bij het Besluit kwaliteit leefomgeving, bijlage I bij het Omgevingsbesluit 

en bijlage I bij de Omgevingsregeling en in de bijlagen bij het gemeentelijke omgevings- 

plan, zijn van toepassing op dit hoofdstuk, tenzij in de legesverordening of deze tarie- 

ventabel anders is bepaald. 

In dit hoofdstuk voorkomende begrippen die betrekking hebben op activiteiten waarvoor 

het toetsingskader in een ander dan een in het eerste lid bedoeld wettelijk voorschrift 

2.1.b 

is uitgewerkt, hebben dezelfde betekenis als in dat wettelijk voorschrift bedoeld, tenzij 

in de legesverordening of deze tarieventabel anders is bepaald. 

In afwijking van bijlage I bij de Omgevingsregeling worden de bouwkosten berekend 

aan de hand van de bedragen exclusief BTW van de eenheidsprijzen per m1, m2 of m3 

per type bouwwerk , zoals opgenomen in bijlage A bij deze tarieventabel. 

2.1.c 

Voor zover deze eenheidsprijzen niet voorziet in een passende hoofcategorie wordt onder 

bouwkosten verstaan: de aannemingssom exclusief omzetbelasting, bedoeld in paragraaf 

1, eerste lid, van de Uniforme administratieve voorwaarden voor de uitvoering van 

werken en van technische installatiewerken 2012 (UAV 2012;Stcrt. 2012, 1567), voor het 

uit te voeren werk. In dit laatste geval zullen de overgelegde gegevens getoetst worden 

aan hun wettelijke kaders. 

Wanneer deze raming ontbreekt gaat om de kosten die voortvloeien uit aangegane 

verplichtingen voor de fysieke realisatie (het bouwen) van de bouwwerken. Indien het 

bouwen geheel of gedeeltelijk door zelfwerkzaamheid geschiedt wordt in deze titel onder 

bouwkosten verstaan: de prijs die aan een derde in het economische verkeer zou moeten 

worden betaald voor het tot stand brengen van het bouwwerk waarop de aanvraag be- 

trekking heeft, exclusief de omzetbelasting. 

Dienstverlening en besluiten waarvoor leges worden geheven 2.2 

Leges worden geheven voor het in behandeling nemen van een aanvraag om: 

omgevingsoverleg; 2.2.a 

een omgevingsvergunning als bedoeld in artikel 5.1 of artikel 22.8 van de Omgevingswet 

in samenhang met artikel 2.1a van het Omgevingsbesluit; 

2.2.b 

een of meer maatwerkvoorschriften als bedoeld in artikel 4.5 van de Omgevingswet; 2.2.c 

toestemming voor het treffen van een gelijkwaardige maatregel als bedoeld in artikel 

4.7 van de Omgevingswet; 

2.2.d 

een wijziging van voorschriften van een omgevingsvergunning; 2.2.e 

intrekking van een omgevingsvergunning; 2.2.f 

wijziging van een besluit als bedoeld in de onderdelen b, c en d; 2.2.g 

een besluit in het kader van de Omgevingswet, anders dan bedoeld in de onderdelen b 

tot en met g. 

2.2.h 

Bepalen tarief 2.3 

De in artikel 2.2 bedoelde leges worden geheven naar de tarieven zoals opgenomen in 

de volgende paragrafen van dit hoofdstuk. 

2.3.a 

Als een aanvraag betrekking heeft op meerdere activiteiten, is het tarief opgebouwd uit 

de som van de verschuldigde leges behorend bij die activiteiten. 

2.3.b 

Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag wordt in voorkomend geval 

verhoogd met een of meer modaliteiten bedoeld in paragraaf 2.12. 

2.3.c 

Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag wordt in voorkomend geval 

verminderd overeenkomstig het bepaalde in paragraaf 2.13. 

2.3.d 

Het tarief behorend bij een aanvraag om een maatwerkvoorschrift of bij een aanvraag 

om toestemming om een gelijkwaardige maatregel te treffen is niet van toepassing als 

2.3.e 

het onderwerp waarop het maatwerkvoorschrift betrekking heeft of de gelijkwaardige 

maatregel onderdeel is van een aanvraag om een omgevingsvergunning. 

In afwijking van het tweede en derde lid kan ook per activiteit of andere grondslag een 

legesbedrag worden gevorderd. 

2.3.f 

  

Voorfase Par. § 2.2 

Omgevingsoverleg 2.4 

Gemeenteblad 2023 nr. 497093 22 november 2023 12 



Als de aanvraag betrekking heeft op het houden van omgevingsoverleg over een of meer 

activiteiten die gevolgen kunnen hebben voor de fysieke leefomgeving, bedraagt het tarief: 

€ 1.275,- Voor het omgevingsoverleg al dan niet met inbegrip 

van de intaketafel (toets wenselijkheid initiatief) 

2.4.a 

€ 1.910,- Voor het omgevingsoverleg zijnde de omgevingstafel 

ongeacht het aantal overleggen (toets haalbaarheid 

initiatief): 

2.4.b 

€ 330,- Indien een ketenpartner/adviseur dient aan te sluiten 

bij het omgevingsoverleg (omgevings-tafel) en de 

2.4.c 

kosten worden doorbelast aan de gemeente wordt 

het tarief voor elke keten-partner / adviseur verhoogd 

met: 

Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk, als het ook gaat om 

de in die artikelen bedoelde activiteiten, wordt, indien in het kader van een omgevingsover- 

2.4.d 

leg een andere in dit hoofdstuk opgenomen dienst dient te worden uitgevoerd, het tarief 

voor het omgevingsoverleg vermeerderd met de leges zoals vermeld in deze tarieventabel 

voor die betreffende dienst of diensten. 

  

Activiteiten met betrekking tot bouwwerken Par. § 2.3 

Bouwactiviteit (bouwtechnische deel) 2.5 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een bouwactiviteit 

als bedoeld in paragraaf 2.3.2 van het Besluit bouwwerken leefomgeving, bedraagt het 

tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook 

gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

€ 750,- indien de bouwkosten niet meer dan € 5.000 bedragen; 2.5.a 

€ 750,- indien de bouwkosten meer dan € 5.000 en niet meer 

dan € 50.000 bedragen: 

2.5.b 

1,75 % vermeerderd met 

van het bedrag waarmee de bouwkosten de € 5.000 te 

boven gaan 

€ 1.535,- indien de bouwkosten meer dan € 50.000 en niet meer 

dan € 100.000 bedragen: 

2.5.c 

1,50 % vermeerderd met 

van het bedrag waarmee de bouwkosten de € 50.000 te 

boven gaan 

€ 2.285,- indien de bouwkosten meer dan € 100.000 en niet meer 

dan € 10.000.000 bedragen: 

2.5.d 

1,25 % vermeerderd met 

van het bedrag waarmee de bouwkosten de € 100.000 

te boven gaan 

€ 125.000,- indien de bouwkosten meer dan € 10.000.000 bedragen 2.5.e 

  

Omgevingsplanactiviteit: bouwactiviteit, in stand houden of gebruiken bouwwerk (ruim- 

telijke deel) 

2.6 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevingsplanac- 

tiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, be- 

staande uit een bouwactiviteit, het in stand houden of gebruiken van het bouwwerk, be- 

draagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als 

het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

voor een omgevingsplanactiviteit waarbij sprake is van een bouwactiviteit, het in stand 

houden of gebruiken van het bouwwerk 

2.6.1 

€ 750,- indien de bouwkosten niet meer dan € 5.000 bedragen; 2.6.1.a 

€ 750,- indien de bouwkosten meer dan € 5.000 en niet meer 

dan € 50.000 bedragen: 

2.6.1.b 

3,00 % vermeerderd met 

Gemeenteblad 2023 nr. 497093 22 november 2023 13 



van het bedrag waarmee de bouwkosten de € 5.000 te 

boven gaan 

€ 2.100,- indien de bouwkosten meer dan € 50.000 en niet meer 

dan € 100.000 bedragen: 

2.6.1.c 

1,00 % vermeerderd met 

van het bedrag waarmee de bouwkosten de € 50.000 te 

boven gaan 

€ 2.600,- indien de bouwkosten meer dan € 100.000 en niet meer 

dan € 10.000.000 bedragen: 

2.6.1.d 

0,50 % vermeerderd met 

van het bedrag waarmee de bouwkosten de € 100.000 

te boven gaan 

€ 52.100,- indien de bouwkosten meer dan € 10.000.000 bedragen 2.6.1.e 

€ 1.465,- Onverminderd de voorgaande onderdelen van dit artikel 

wordt indien sprake is van een buitenplanse omgevings- 

planactiviteit het tarief verhoogd met: 

2.6.2. 

Heeft een omgevingsoverleg (omgevingstafel) plaatsge- 

vonden dan wordt het tarief onder artikel 2.6 lid 2 niet 

verhoogd 

2.6.2.a 

€ 1.910,- Heeft geen omgevingsoverleg (omgevingstafel) plaats- 

gevonden dan wordt het tarief onder artikel 2.4 onder 

2.6.2.b 

b los van het aantal overleggen (omgevings-tafel) wat 

dient plaats te vinden verhoogd met € 1.000,- , waarbij 

ook de kosten onder artikel 2.4 onder c wanneer deze 

zich voordoen separaat in rekening worden gebracht 

Omgevingsplanactiviteit: slopen van een bouwwerk Art. 2.7 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevingsplan- 

activiteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, 

2.7.a 

bestaande uit een sloopactiviteit, niet zijnde een sloopactiviteit met betrekking tot een 

monument of beschermd stads- en dorpsgezicht, als bedoeld in paragraaf 2.4, bedraagt 

het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook 

gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

€ 955,- voor een omgevingsplanactiviteit of een buitenplanse 

omgevingsplanactiviteit: 

2.7.a.1 

  

Activiteiten met betrekking tot cultureel erfgoed en werelderfgoed Par. § 2.4 

(gereserveerd) Art. 2.8 

Rijksmonumentenactiviteit Art. 2.9 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een rijksmonumenten- 

activiteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder b, van de Omgevingswet, dan 

bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als 

het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

€ 825,- voor het slopen, verstoren, verplaatsen, herstellen of gebruiken 

of wijzigen van een monument of voorbeschermd monument 

op een wijze waardoor het wordt ontsierd of in gevaar gebracht: 

2.9.a 

Omgevingsplanactiviteit: sloopactiviteit in beschermd stads- of dorpsgezicht 2.10 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevingsplan-ac- 

tiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, be- 

2.10.1 

staande uit een sloopactiviteit in een rijksbeschermd, provinciaal beschermd of gemeentelijk 

beschermd stads- of dorpsgezicht, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de 

andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

€ 825,- voor een omgevingsplanactiviteit of bij toepassing van de ge- 

meentelijke erf-goedverordening in samenhang met artikel 22.8 

2.10.1.a 

van de Omgevingswet en artikel 2.1a van het Omgevings-besluit 

of een buitenplanse omgevingsplanactiviteit: 

Gemeenteblad 2023 nr. 497093 22 november 2023 14 



Het eerste lid, aanhef en onder a, is van overeenkomstige toepassing op een sloopactiviteit 

die wordt verricht op een locatie waarvoor een op grond van artikel 4.35, eerste lid, van de 

2.10.2 

Invoeringswet Omgevingswet als instructie geldende aanwijzing als beschermd stads- of 

dorpsgezicht als bedoeld in artikel 35, eerste lid, van de Monumentenwet 1988 zoals die wet 

luidde voor de inwerkingtreding van de Erfgoedwet van kracht is, zolang in het omgevings- 

plan aan die locatie nog niet de functie-aanduiding rijksbeschermd stads- of dorpsgezicht is 

gegeven. 

(gereserveerd) Art. 2.11 

  

Milieubelastende activiteiten Par. § 2.5 

Omgevingsplanactiviteit: milieubelastende activiteit 2.12 

€ 2.625,- Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrek- 

king heeft op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld 

in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Om- 

gevingswet, bestaande uit een milieubelastende activi- 

teit als bedoeld in  het omgevingsplan of paragraaf 

22.3.26 van het tijdelijke deel van het omgevingsplan 

zoals opgenomen in artikel 7.1 van het Invoeringsbesluit 

Omgevingswet, bedraagt het tarief, onverminderd het 

bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als 

het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

Overige milieubelastende activiteiten (afdeling 3.2 tot en met 3.9 Besluit acti- 

viteiten leefomgeving) 

2.13 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrek- 

king heeft op een of meer milieubelastende activiteiten, 

als bedoeld in artikel 5.1, tweede lid, aanhef en onder 

b, van de Omgevingswet onverminderd het bepaalde 

in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat 

om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

€ 2.625,- voor één milieubelastende activiteit: 2.13.a 

€ 6.580,- voor twee tot vijf milieubelastende activiteiten, in afwij- 

king van artikel 2.3, tweede lid: 

2.13.b 

€ 6.580,- voor vijf of meer milieubelastende activiteiten, in afwij- 

king van artikel 2.3, tweede lid: 

2.13.c 

    

(gereserveerd) Art. 2.14 

(gereserveerd) Art. 2.15 

(gereserveerd) Art.2.16 

(gereserveerd) Art.2.17 

(gereserveerd) Art. 2.18 

(gereserveerd) Art. 2.19 

(gereserveerd) Art. 2.20 

  

Lozingsactiviteiten Par. § 2.6 

Lozingsactiviteit niet afkomstig van milieubelastende activiteit 2.21 

€ 2.625,- Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een 

lozingsactiviteit op een oppervlaktewaterlichaam in beheer bij de ge- 

meente, als bedoeld in artikel 5.1, tweede lid, aanhef en onder c, onder 

1, van de Omgevingswet, en het gaat niet om het lozen van water of 

stoffen afkomstig van een milieubelastende activiteit als bedoeld in 

hoofdstuk 3 van het Besluit activiteiten leefomgeving, bedraagt het tarief, 

onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als 

het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

Lozingsactiviteit afkomstig van milieubelastende activiteit 2.22 

€ 6.580,- Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een 

lozingsactiviteit op een oppervlaktelichaam in beheer bij de gemeente, 

Gemeenteblad 2023 nr. 497093 22 november 2023 15 



als bedoeld in artikel 5.1, tweede lid, aanhef en onder c, onder 1, van 

de Omgevingswet, bestaande uit het lozen van afvalwater, koelwater 

of stoffen afkomstig van een milieubelastende activiteit als bedoeld in 

hoofdstuk 3 van het Besluit activiteiten leefomgeving, bedraagt het tarief, 

onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als 

het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

  

  Aanlegactiviteiten Par. § 2.7 

(gereserveerd) Art. 2.23 

(gereserveerd) Art. 2.24 

(gereserveerd) Art.2.25 

(gereserveerd) Art.2.26 

(gereserveerd) Art. 2.27 

    

Omgevingsplanactiviteit: aanlegactiviteiten 2.28 

Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een omgevings- 

planactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omge- 

vingswet, bestaande uit het uitvoeren van een werk, geen bouwwerk zijnde, of een 

werkzaamheid (aanlegactiviteit), niet zijnde een activiteit die in de voorgaande arti- 

kelen van deze paragraaf is benoemd, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde 

in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen be- 

doelde activiteiten: 

€ 955,- voor een omgevings- 

planactiviteit of een 

a. 

buitenplanse omge- 

vingsplanactiviteit: 

  

  Overige activiteiten Par. § 2.8 

  (gereserveerd) Art. 2.29 

  Omgevingsplanactiviteit: kappen van bomen of vellen van hout- 

opstanden 

2.30 

€ 955,- Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft 

op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste 

  

lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit het 

vellen van een houtopstand, bedoeld in de Algemene plaatselijke 

verordening in samenhang met artikel 22.8 van de Omgevingswet 

en artikel 2.1a van het Omgevingsbesluit, bedraagt het tarief, 

onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofd- 

stuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

  (gereserveerd) Art. 2.31 

  (gereserveerd) Art. 2.32 

  (gereserveerd) Art. 2.33 

  Andere activiteiten 2.34 

  Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft 

op het verrichten van een andere activiteit dan in deze paragraaf 

  

en voorgaande paragrafen van dit hoofdstuk bedoeld en die acti- 

viteit: 

€ 200,- betreft een bij of krachtens artikel 5.1 van de Omgevingswet 

aangewezen vergunningplichtige activiteit, uitgezonderd de acti- 

2.34.a 

viteit bedoeld in onderdeel b, bedraagt het tarief, onverminderd 

het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook 

gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

betreft een omgevingsplanactiviteit als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder 

a, van de Omgevingswet, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere 

artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

2.34.b 

Gemeenteblad 2023 nr. 497093 22 november 2023 16 



€ 510,- voor een omgevingsplanactiviteit danwel buitenplanse omgevings- 

planactiviteit: 

2.34.b.1 

€ 510,- voor een in een gemeentelijke verordening als bedoeld in artikel 

22.8 van de Omgevingswet in samenhang met artikel 2.1a van 

het Omgevingsbesluit aangewezen vergunningplichtige activiteit: 

2.34.b.2 

  

  

Maatwerkvoorschriften Par. § 

2.9 

Maatwerkvoorschriften bij bouwactiviteiten 2.35 

Als de aanvraag om een of meer maatwerkvoorschriften betrekking heeft op een bouw- of 

sloopactiviteit, bedraagt het tarief: 

voor een maatwerkvoorschrift dat betrekking heeft op: 2.35.a 

het in stand houden van een bestaand bouwwerk, bedoeld in artikel 3.1 van het Besluit 

bouwwerken leefomgeving; 

2.35.a.1 

bouwactiviteiten die het bouwen van nieuwe bouwwerken betreffen als bedoeld in artikel 

4.1 van het Besluit bouwwerken leefomgeving; 

2.35.a.2 

het gebruik van een bouwwerk, bedoeld in artikel 6.1 van het Besluit bouwwerken leefomge- 

ving; of 

2.35.a.3 

het verrichten van bouw- of sloopwerkzaamheden als bedoeld in artikel 7.1 van het Besluit 

bouwwerken leefomgeving; 

2.35.a.4 

€ 635,- per maatwerkvoorschrift: 2.35.a.5 

€ 635,- in andere gevallen dan bedoeld in onderdeel a, per maatwerkvoorschrift: 2.35.a.6 

      

  Maatwerkvoorschriften bij milieubelastende activiteiten 2.36 

  Als de aanvraag om een of meer maatwerkvoorschriften als bedoeld in hoofdstuk 

3 van het Besluit activiteiten leefomgeving betrekking heeft op: 

2.36.1 

€ 2.370,- één milieubelastende activiteit als bedoeld in hoofdstuk 3 van het Besluit activi- 

teiten leefomgeving, bedraagt het tarief: 

2.36.a.1 

€ 6.325,- twee tot vijf milieubelastende activiteiten als bedoeld in hoofdstuk 3 van het 

Besluit activiteiten leefomgeving, bedraagt het tarief: 

2.36.a.2 

€ 6.325,- vijf of meer milieubelastende activiteiten als bedoeld in hoofdstuk 3 van het Be- 

sluit activiteiten leefomgeving, bedraagt het tarief: 

2.36.a.3 

€ 1.835,- Als de aanvraag om een of meer maatwerkvoorschriften betrekking heeft op een 

andere milieubelastende activiteit dan bedoeld in het eerste lid, bedraagt het 

tarief: 

2.36.2 

  Maatwerkvoorschriften bij overige activiteiten 2.37 

€ 635,- Als de aanvraag om een of meer maatwerkvoorschriften betrekking heeft op een 

andere activiteit dan genoemd in de artikelen 2.35 en 2.36, bedraagt het tarief 

per maatwerkvoorschrift: 

  

Gelijkwaardigheid Par. § 2.10 

Gelijkwaardige maatregel 2.38 

Als de aanvraag om toestemming voor een gelijkwaardige maatregel als bedoeld 

in artikel 4.7 van de Omgevingswet betrekking heeft op: 

2.38.1 

€ 255,- een bouwactiviteit, bedraagt het tarief: 2.38.1.a 

€ 255,- een activiteit met betrekking tot cultureel erf- 

goed, bedraagt het tarief: 

2.38.1.b. 

€ 1.835,- een milieubelastende activiteit, bedraagt het 

tarief: 

2.38.1.c 

  

  Overige tarieven Par. § 

2.11 

Gemeenteblad 2023 nr. 497093 22 november 2023 17 



  Verlengen tijdelijke omgevingsvergunning bouwactivi- 

teit 

2.39 

€ 510,- Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van 

een aanvraag om verlenging van de in een omgevings- 

  

vergunning voor een bouwactiviteit gestelde termijn, 

bedoeld in artikel 10.23, tweede lid, van het Omgevings- 

besluit: 

  Wijzigen omgevingsvergunning 2.40 

  Voor het in behandeling nemen van een aanvraag om 

wijziging van een omgevingsvergunning is hetzelfde 

  

tarief verschuldigd als op grond van dit hoofdstuk ver- 

schuldigd is voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag om een omgevingsvergunning voor de activi- 

teit of activiteiten waarop de aanvraag tot wijziging be- 

trekking heeft. 

  Wijzigen voorschriften omgevingsvergunning 2.41 

€ 255,- Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van 

een aanvraag om wijziging van voorschriften van een 

2.41.a 

omgevingsvergunning niet zijnde milieubelastende acti- 

viteit 

€ 1.580,- Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van 

een aanvraag om wijziging van voorschriften van een 

2.41.b 

omgevingsvergunning voor een milieubelastende activi- 

teit 

€ 125,- In afwijking van hetgeen is opgenomen in artikel 2.41 

onder a of b, bedraagt het tarief voor het in behandeling 

2.41.c 

nemen van een aanvraag tot het wijzigen van de tenaam- 

stelling van een verleende omgevingsvergunning 

Intrekken aanvraag omgevingsvergunning op verzoek van gemeente 2.42 

Geen leges zijn verschuldigd wanneer een aanvraag omgevingsvergunning op verzoek van 

de gemeente wordt ingetrokken, tenzij artikel 2.58 van toepassing is: 

Beoordeling aanvullende gegevens 2.43 

€ 190,- Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk 

bedraagt het tarief voor het in behandeling nemen van aanvullende ge- 

gevens die worden ingediend nadat de aanvraag om een omgevingsver- 

gunning bedoeld in artikel 2.2, aanhef en onderdeel b, in behandeling 

is genomen: 

Beoordeling onderzoeksrapporten 2.44 

De in artikel 2.48 opgenomen tarieven zijn van overeenkomstige toepassing op het in behan- 

deling nemen van een aanvraag tot het beoordelen van een onderzoeksrapport, zonder dat 

sprake is van een aanvraag om een omgevingsvergunning. 

Wijzigen van het omgevingsplan 2.45 

€ 3.825,- Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van 

een aanvraag tot het wijzigen van het omgevingsplan: 

Niet genoemd besluit op aanvraag 2.46 

€ 255,- Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het nemen van een ander, in dit hoofdstuk niet benoemd besluit op 

grond van de Omgevingswet, de op die wet gebaseerde algemene 

maatregelen van bestuur of het omgevingsplan: 

  

Modaliteiten Par. § 2.12 

(gereserveerd) Art. 2.47 

Uitgebreide voorbereidingsprocedure 2.48 

Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk bedraagt het 

tarief, als afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht van toepassing is op de 

voorbereiding van het besluit: 

€ 3.950,- als sprake is van een milieubelastende activiteit: 2.48.a 

Gemeenteblad 2023 nr. 497093 22 november 2023 18 



€ 2.040,- als sprake is van een buitenplanse omgevingsplan- 

activiteit: 

2.48.b 

€ 2.040,- als sprake is van andere activiteiten dan bedoeld in 

de onderdelen a en b: 

2.48.c 

Beoordeling onderzoeksrapporten 2.49 

Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk bedraagt het 

tarief, als krachtens wettelijk voorschrift voor de betreffende aanvraag een rapport 

moet worden beoordeeld: 

€ 1.375,- voor de beoordeling van een milieukundig bodem- 

rapport: 

2.49.a 

€ 190,- voor de beoordeling van een archeologisch bodem- 

rapport: 

2.49.b 

€ 1.375,- voor de beoordeling van een geluid- of luchtrapport 

betreffende de geluid- of luchtbelasting: 

2.49.c 

€ 1.375,- voor de beoordeling van een akoestisch rapport 

betreffende de interne en externe geluidwering of 

nagalm van een bouwwerk: 

2.49.d 

€ 190,- voor de beoordeling van een ecologisch onderzoeks- 

rapport: 

2.49.e 

€ 6.660,- voor de beoordeling van een milieueffectrapportage 

(MER): 

2.49.f 

€ 190,- voor de beoordeling van een niet in de voorgaande 

onderdelen genoemd rapport: 

2.49.g 

Advies 2.50 

Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk bedraagt het 

tarief, als een daartoe aangewezen bestuursorgaan of andere instantie advies moet 

2.50.a 

uitbrengen over de aanvraag om een omgevingsvergunning of een ander besluit op 

grond van de Omgevingswet: 

€ 1.530,- voor een advies van de gemeenteraad: 2.50.a.1 

€ 125,- per behandeling in de gemeentelijke adviescommis- 

sie (CRK) dat uitsluitend betrekking heeft op redelijke 

2.50.a.2 

eisen van welstand, als bedoeld in de gemeentelijke 

beleidsregels bedoeld in artikel 4.19 van de Omge- 

vingswet: 

€ 125,- per behandeling in de gemeentelijke adviescommis- 

sie (CRK) op het aspect monumenten: 

2.50.a.3 

€ 125,- per behandeling in de gemeentelijke adviescommis- 

sie (CRK) over andere aspecten dan bedoeld in on- 

derdeel 2.50.a.2 of 2.50.a.3, per aspect: 

2.50.a.4 

€ 125,- voor een advies in andere gevallen dan bedoeld in 

onderdelen a tot en met d: 

2.50.a.5 

Instemming 2.51 

Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk bedraagt het 

tarief, als een aanvraag om een omgevingsvergunning of een ander besluit op grond 

2.51.a 

van de Omgevingswet betrekking heeft op een activiteit waarvoor de beslissing op 

de aanvraag op grond van artikel 16.16 van de Omgevingswet instemming behoeft 

van een bestuursorgaan: 

€ 1.530,- als de gemeenteraad moet besluiten over de instem- 

ming: 

2.51.a.1 

als een ander bestuursorgaan moet besluiten over de instemming: 2.51.a.2 

het bedrag dat dit bestuursorgaan aan rechten zou heffen als het voor de activiteit 

waarvoor instemming wordt verzocht zelf bevoegd gezag zou zijn. 

2.51.a.2.a 

vermindering Par. § 2.13 

(gereserveerd) Art. 2.52 

(gereserveerd) Art. 2.53 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 497093 22 november 2023 19 



Teruggaaf Par. § 

2.14 

Aanvraag en oordeel geen omgevingsvergunning nodig 2.54 

€ 125,- Als het college van burgemeester en wethouders op 

grond van een aanvraag tot het verlenen van een 

omgevingsvergunning oordeelt dat voor de voorge- 

nomen activiteit geen omgevingsvergunning is vereist, 

bedraagt het tarief in afwijking van de overige bepa- 

lingen: 

Teruggaaf als aanvraag verder buiten behandeling wordt gelaten 2.55 

75,0 % Als na toepassing van artikel 4:5 van de Algemene 

wet bestuursrecht een aanvraag buiten behandeling 

wordt gelaten, bestaat aanspraak op teruggaaf. De 

teruggaaf bedraagt: 

van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is gedaan verschuldigde leges. 

Teruggaaf als gevolg van intrekking aanvraag omgevingsvergunning of maatwerkvoor- 

schrift bij reguliere procedure 

2.56 

Als een aanvrager zijn aanvraag om een omgevingsvergunning of aanvraag om een maat- 

werkvoorschrift op de voorbereiding waarvan afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht 

niet van toepassing is geheel of gedeeltelijk intrekt terwijl het college van burgemeester en 

wethouders daarover nog geen besluit heeft genomen, bestaat aanspraak op teruggaaf van 

een deel van de leges. De teruggaaf bedraagt: 

75,0 % bij gehele of gedeeltelijke intrekking binnen zes weken 

na de indiening van de aanvraag: 

2.56.a 

van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken verschuldigde leges; 

25,0 % bij gehele of gedeeltelijke intrekking op een tijdstip 

vanaf zes weken na de indiening van de aanvraag: 

2.56.b 

van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken verschuldigde leges. 

Teruggaaf als gevolg van intrekking aanvraag omgevingsvergunning of maatwerkvoor- 

schrift bij uitgebreide voorbereidingsprocedure 

2.57 

Als een aanvrager zijn aanvraag om een omgevingsvergunning of aanvraag om een maat- 

werkvoorschrift op de voorbereiding waarvan afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht 

van toepassing is geheel of gedeeltelijk intrekt terwijl het college van burgemeester en wet- 

houders daarover nog geen besluit heeft genomen, bestaat aanspraak op teruggaaf van een 

deel van de leges. De teruggaaf bedraagt: 

75,0 % bij gehele of gedeeltelijke intrekking binnen dertien 

weken na de indiening van de aanvraag: 

2.57.a 

van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken verschuldigde leges; 

25,0 % bij gehele of gedeeltelijke intrekking op een tijdstip 

vanaf dertien weken na de indiening van de aanvraag: 

2.57.b 

van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken verschuldigde leges. 

Teruggaaf als gevolg van intrekking verleende omgevingsvergunning voor bouw- of milieu- 

belastende activiteiten 

2.58 

25,0 % Als het college van burgemeester en wethouders een 

verleende omgevingsver-gunning intrekt op aanvraag 

2.58.a 

van de vergunninghouder, bestaat aanspraak op te- 

ruggaaf van een deel van de leges, mits deze aanvraag 

is ingediend binnen 1 jaar na verlening van de vergun- 

ning en van de vergunning geen gebruik is gemaakt. 

De teruggaaf bedraagt: 

van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrokken verschuldigde leges. 

Teruggaaf als gevolg van het weigeren van een omgevingsvergunning voor bouw- of mili- 

eubelastende activiteiten 

2.59 

10,0 % Als het college van burgemeester en wethouders een 

omgevingsvergunning voor een bouw- of milieubelas- 

2.59.a 

tende activiteit weigert, bestaat aanspraak op terug- 

gaaf van een deel van de leges. De teruggaaf bedraagt: 

Gemeenteblad 2023 nr. 497093 22 november 2023 20 



van de voor de activiteit waarvoor de omgevingsvergunning is geweigerd verschuldigde leges. 

Onder een weigering bedoeld in onderdeel a wordt mede verstaan een vernietiging van de 

beschikking waarbij de vergunning is verleend bij rechterlijke uitspraak. 

2.59.b 

Geen teruggaaf legesdeel modaliteiten 2.60 

In afwijking van de voorgaande artikelen van deze paragraaf wordt geen teruggaaf verleend 

van het legesdeel dat betrekking heeft op de modaliteiten genoemd in paragraaf 2.12. 

Minimumbedrag voor teruggaaf 2.61 

Een bedrag minder dan € 50,00 wordt niet teruggegeven. 

  

HOOFDSTUK 3 DIENSTVERLENING VALLEND ONDER DE DIENSTENRICHTLIJN EN NIET VALLEND 

ONDER HOOFDSTUK 2 

HORECA Par. § 3.1 

gereserveerd Art. 3.1 

Uitoefenen horeca- of slijtersbedrijf  2024   

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot: 3.2 

€ 167,- het verkrijgen van een vergunning op grond van artikel 3 of 4 van de Alco- 

holwet : 

3.2.a 

€ 32,- het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 35 van de Alcohol- 

wet: 

3.2.b 

€ 0,- het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 35 van de Alcohol- 

wet voor verenigingen, stichtingen en vrijwilligersorganisaties gevestigd 

in de gemeente Gulpen-Wittem: 

3.2.c 

  

  gereserveerd Par. § 3.2 

  gereserveerd Art. 3.3 

  gereserveerd Art. 3.4 

  Winkeltijdenwet 2024 Par. § 3.3 

€ 18,- Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor 

een ontheffing in het kader van de Winkeltijdenwet of het Vrijstellingen-besluit 

Winkeltijdenwet: 

Art. 3.5 

  

  gereserveerd Par. § 3.4 t.e.m. 

Par. § 3.6 

  gereserveerd Art. 3.6 t.e.m. Art. 

3.18 

  IN DIT HOOFDSTUK NIET BENOEMD BESLUIT Par. § 3.7 

2024 Algemene plaatselijke verordening  gemeente Gulpen-Wittem 2019   

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aan- 

vraag tot het verkrijgen van: 

Art. 3.19 

€ 32,- een ontheffing als bedoeld in artikel 2:73a van de Algemene plaat- 

selijke verordening gemeente Gulpen-Wittem 2019 (ontheffing 

verbod carbidschieten in de openlucht): 

3.3.19.a 

€ 253,- een ontheffing als bedoeld in artikel 3:3 van de Algemene plaatse- 

lijke verordening gemeente Gulpen-Wittem 2019 (exploiteren 

seksinrichting): 

3.3.19.b 

€ 65,- een ontheffing als bedoeld in artikel 4:6 van de Algemene plaatse- 

lijke verordening gemeente Gulpen-Wittem 2019 (veroorzaken ge- 

luidhinder): 

3.3.19.c 

€ 142,- een ontheffing als bedoeld in artikel 4:15 van de Algemene plaatse- 

lijke verordening gemeente Gulpen-Wittem 2019 (verbod handels- 

reclame): 

3.3.19.d 

Gemeenteblad 2023 nr. 497093 22 november 2023 21 



€ 62,- een ontheffing als bedoeld in artikel 4:18 van de Algemene plaatse- 

lijke verordening gemeente Gulpen-Wittem 2019 (verbod recreatief 

nachtverblijf): 

3.3.19.e 

€ 62,- een ontheffing als bedoeld in artikel 5:2 van de Algemene plaatse- 

lijke verordening gemeente Gulpen-Wittem 2019 (verbod parkeren 

bedrijfsvoertuigen): 

3.3.19.f 

€ 19,- een vergunning als bedoeld in artikel 5:47 van de Algemene plaat- 

selijke verordening gemeente Gulpen-Wittem 2019 (inzamelen af- 

valstoffen): 

3.3.19.g 

€ 62,- een ontheffing als bedoeld in artikel 5:7 van de Algemene plaatse- 

lijke verordening gemeente Gulpen-Wittem 2019 (verbod parkeren 

reclamevoertuigen): 

3.3.19.h 

€ 62,- tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 5:8 van 

de Algemene plaatselijke verordening gemeente Gulpen-Wittem 

2019 (verbod parkeren grote voertuigen): 

3.3.19.i 

  tot het verkrijgen van een vergunning als bedoeld in artikel 5:18 

van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Gulpen-Wittem 

2019 (standplaatsvergunning): 

3.3.19.j 

€ 24,- voor de duur van één dag: 3.3.19.j.1 

€ 47,- voor de duur van één week: 3.3.19.j.2 

€ 95,- voor de duur van één maand: 3.3.19.j.3 

€ 142,- voor de duur van één kwartaal: 3.3.19.j.4 

€ 189,- voor de duur van één jaar: 3.3.19.j.5 

2024 Overige bepalingen   

€ 64,60 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

om een andere, in deze tarieventabel niet benoemde vergunning, 

ontheffing of andere beschikking: 

3.20.a 

  Burgemeester en wethouders kunnen besluiten het gestelde onder 

3.8.1 buiten toepassing te laten. 

3.20.b 

€ 0 Indien voor een evenement als bedoeld in artikel 2:25 van de Alge- 

mene plaatselijke verordening gemeente Gulpen-Wittem 2019 een 

3.20.c 

vergunning of ontheffing aangevraagd en/of verleend wordt dan 

bedraagt het tarief, in afwijking van het voorafgaande in deze tarie- 

ventabel 

  De tarieven voor het vissen in de vijver aan de Molenweg / Rijksweg 

in Gulpen bedragen: 

3.20.d 

€ 7,30 jaarvergunningen voor personen: junioren (tot 14 jaar): 3.20.d.1 

€ 12,20 jaarvergunningen voor personen: senioren (vanaf 14 jaar): 3.20.d.2 

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 9 november 2023. 

  

de raadsgriffier, 

mr. R. Reichrath 

  

de voorzitter, 

ing. N.H.C. Ramaekers-Rutjens 

Gemeenteblad 2023 nr. 497093 22 november 2023 22 


